[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.07.2020 №  804
г.Кузнецк

О внесении изменения в постановление администрации города Кузнецка от 21.10.2015 №2297 "О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Кузнецка и финансового обеспечения выполнения муниципального задания"
         В связи временным приостановлением деятельности отдельных муниципальных учреждений в рамках ограничительных мероприятий, установленных Постановлением Губернатора Пензенской обл. от 16.03.2020 N 27 "О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области", соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №437 «О мерах поддержки федеральных государственных учреждений культуры в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19», постановлением Правительства Пензенской области от 10.06.2020 №386-пП «О мерах поддержки государственных учреждений культуры в связи с осуществлением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 21.10.2015 №2297 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Кузнецка и финансового обеспечения выполнения муниципального задания" следующее изменение:

1.1.  пункт 42 Приложения к постановлению дополнить следующим:
«Для учреждений, в которые приостановлен допуск посетителей в текущем финансовом году, допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема i-й муниципальной услуги приравнивается к  фактически достигнутому значению показателя объема i-й муниципальной услуги.
Изменение допустимых (возможных) отклонений в процентах (абсолютных величинах) от установленных значений показателей качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо допустимое (возможное) отклонение – в отношении муниципального задания или его части допускается в случае, если отклонение от установленного показателя связано с введением ограничительных мероприятий в связи с угрозой распространения в Пензенской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Действие настоящего постановления распространяется на  правоотношения, возникшие при выполнении муниципального задания на 2020 год.

4. Постановление действует в части не противоречащей решению Собрания представителей города Кузнецка о бюджете города Кузнецка Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Глава администрации города Кузнецка                                  С.А. Златогорский